Руководителю предприятия

О представлении сведений
по форме № 1- тариф (труб)
в 2025 году

Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по
Республике Башкортостан проводит федеральное статистическое наблюдение по форме
№ 1-тариф (труб) «Сведения о тарифах на перекачку (транспортировку) грузов
трубопроводным транспортом», утвержденной приказом Росстата № 333 от 31.07.2024 г.

Отчет по форме 1-тариф (труб) предоставляют юридические лица, осуществляющие
транспортировку грузов трубопроводным транспортом (кроме субъектов малого
предпринимательства).

Бланк формы размещен на сайте Башкортостанстата 02.rosstat.gov.ru раздел
“Респондентам/ Альбом форм федерального статистического наблюдения”. Указания по
заполнению формы приведены на обороте бланка.

Способ передачи данных в системе WEB-сбора (02.rosstat.gov.ru раздел
“Респондентам/Статистическая отчетность в электронном виде/Система Web-сбора
отчетности Росстата”) или через специализированных операторов услуг связи.

При заполнении формы в электронном виде используется XML-шаблон, с
раскрывающимся справочником видов товаров. Версия XML-шаблона должна быть
актуальна на дату заполнения отчета.

В случае повышения или снижения тарифов на перекачку (транспортировку) грузов
по сравнению с тарифами предыдущего месяца необходимо указать причину изменения и

РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙОРГАН
ФЕДЕРАЛЬНОЙСЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙСТАТИСТИКИ
ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН

(БАШКОРТОСТАНСТАТ)

Цюрупы ул., д. 17, г. Уфа, 450077
Тел.: (347) 272-65-12, факс: (347) 273-39-80,

https://02.rosstat.gov.ru; E-mail: 02@rosstat.gov.ru

№

на № ___________________ от ________________

https://02.rosstat.gov.ru/
https://02.rosstat.gov.ru/
https://02.rosstat.gov.ru/

приложить к отчету копии постановлений, приказов и других документов,
регламентирующих изменение тарифов

Срок представления с 21-го по 3-е отчетного месяца.
Конфиденциальность представленной Вами информации гарантируется.
Напоминаем, что непредставление первичных статистических данных или

несвоевременное предоставление этих данных (а именно предоставление статистической
отчетности на следующий день после даты указанной на бланке отчета), либо
предоставление недостоверных первичных статистических данных, влечет
ответственность, установленную статьей 13.19 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ (с последующими
изменениями и дополнениями).

Благодарим за сотрудничество!

С уважением,

Заместитель руководителя
fio

signature

Юревич Аида Тимерьяновна
тел. 8 (347) 273-28-22, 272-62-00
E-mail: 02.03.01@rosstat.gov.ru, 02.iurevichat@rosstat.gov.ru
Отдел статистики цен и финансов
(включая специалистов в: г. Нефтекамск, г. Сибай, г. Стерлитамак)

mailto:02.iurevichat@rosstat.gov.ru
mailto:02.03.01@rosstat.gov.ru